Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение начальная
общеобразовательная школа № 39 имени Ю.А. Гагарина города Белореченска

муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ

От 29.08.2025 г. №159

город Белореченск

Об утверждении стоимости бесплатного питания учащихся 1-4 классов с
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в МБОУ НОШ 39

с 1 сентября по 31 декабря 2025 года

На основании и во исполнении приказа управления образованием «Об
утверждении стоимости бесплатного питания учащихся 1-11 классов с
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных
организациях муниципального образования Белореченский район
Краснодарского края с 1 сентября по 31 декабря 2025 года» от 06.05.2025 года
№ 821 и в целях улучшения организации питания, п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить с 1 сентября по 31 декабря 2025 года стоимость двухразового
бесплатного питания учащихся 1-4 классов с ОВЗ.
1.1. Первый прием пищи учащихся 1-4 классов (1 смена-завтрак) осуществляется
в соответствии с Федеральным законом от 1 марта 2020 г. № 47-ФЗ "О внесении
изменений в статью 37 Федерального закона "Об образовании в Российской
Федерации».
1.2. Второй прием пищи(1 смена-обед) учащимися 1-4 классов осуществляется в
соответствии постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 22 июня 2017г. № 466 (в редакции постановления
Губернатора Краснодарского края от 14.02.2023 г. №64).

возра
стная
групп

а

источник
финансирования

1 смена

завтрак(первый
прием пищи)

обед (второй
прием пищи)

Денежная
компенсация

обучающимся на
дому

1-4
класс
ы

Стоимость питания, в
том числе: 108,00 руб. 144,00 руб. 252,00 руб.

стоимость набора
продуктов всего: 100,00 руб. 127,00 руб. 227,00 руб.

стоимость набора
продуктов,
федеральный, краевой,
муниципальный

100,00 руб. 0,00 руб. 0,00 руб.

бюджет.
стоимость набора
продуктов, краевой
муниципальный
бюджет.

0,00 руб. 108,80 руб. 208,80 руб.

стоимость набора
продуктов
муниципальный
бюджет.

0,00 руб. 18,20 руб. 18,20 руб.

стоимость услуги по
приготовлению пищи,
муници пал ьный
бюджет.

8,00 руб. 17,00 руб. 25,00 руб.

1.3.Учащимся 1-4 классов с ОВЗ, обучающимся на дому, бесплатное двухразовое
питание заменяется денежной компенсацией за учебные дни. Денежная
компенсация формируется из суммы стоимости первого и второго приема пищи
с учетом стоимости по приготовлению пищи.
2. Контроль за исполнением насто

Директор МБОУ НОШ 39

саза оставляю за собой.

Г.В.Домский